
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«СУГУШЛЫ 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

02,11.2023 г. № 35

О внесений изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 25 
О бюджете муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» от 19.12.2022г. № 25 «О бюджете муниципального образования
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 -  2025 годов» 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» в сумме 4 714 751,22 рублей.
2) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» в сумме 5 271 751,22 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское
поселение» в сумме 557 000,00 рубля.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» на 2023 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованном стенде,
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район,
с.Сугушла, ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Лениногорского муниципал 
Республики Татарстан, 
председатель Совета

Глава муниципального обр 
«Сугушлинское сельское п

А.П. Зиатдинова

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение” 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 

от " 02 ” ноября 2023 года № 35
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 557000,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 557000,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4714751,22
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4714751,22
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4714751,22
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -4714751,22
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5271751,22
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5271751,22
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5271751,22
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 5271751,22



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан
от " 02 " ноября 2023 года № 35

Поступление доходов в бюджет
муниципального образования " Сугушлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год Таблица 1

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1749790,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 120000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 120000,00
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в ля ю тс я  
н а л о го в ы й  а ге н т , за  и с к л ю ч ен и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л ен и е  и 
у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  с та т ь и я м и  2 2 7 , 227 .1  и 2 28  
Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 1 2 0 0 0 0 ,0 0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1150000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 100000,00
Н а л о г  на  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к та м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 1050000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 780000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р га н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 
гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 7 8 0 0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 п о 270000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 2 7 0 0 0 0 ,0 0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 45790,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 45790,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 45790,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р га н о в  у п р а в л ен и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч ен и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 4 5 7 9 0 ,0 0

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 434000,00

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н 117 1 4000  00  0 0 0 0  150 4 3 4 0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е ты  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й 117 14030  10 0 0 0 0  150 4 3 4 0 0 0 ,0 0

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1749790,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 9 6 4 9 6 1 ,2 2

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2964961,22
Д о т а ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и
из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  2 02  16001 10 0 0 0 0  150

9 0 0 4 7 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  
у ч е т а  о р га н а м и  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д с к и х 2 02 35118 10 0000 150

126400,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 02 49999 10 0000 150
1938091,22

ВСЕГО ДОХОДОВ 4714751,22



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 

от " 02 " ноября 2023 года № 35

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
_________________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год_________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Сугушлинское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 805 721534,10
О б щ е г ц е у д а р с т в о н н ы е  в о п р о с ы 805 Ш я 00 ; !

... . ^

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 805 01 02 721534,10
Н епрограм м ны е направления расходов 805 01 02 99 0 00 00000 721534,10
Глава м ун иц ипального  образования 805 01 02 99 0 00 02030 721534,10

Расходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль
ны ми) орган ам и ,казен н ы м и  у чреж дениям и ,органам и  
управления государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и. 805 01 02 99 0 00 02030 100 721534,10
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 905 4550217,12

■ ■ H i i l i i  1Ш11М : : 905 : 01 : Ш
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 905 01 04 889311,12
Н епрограм м ны е направления расходов 905 01 04 99 0 00 00000 889311,12
Ц ентральны й аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 889311,12

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м ун и ц и п аль
ны ми) орган ам и .казен н ы м и  у чреж дениям ию рган ам и  
управления государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и . 905 01 04 99 0 00 02040 100 558811,12
Закупка товаров .раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 01 04 99 0 00 02040 200 324390,00
И ны е бю дж етн ы е ассигновани я. 905 01 04 99 0 00 02040 800 6110,00
Резервные фонды 905 01 11 2000,00
Резервны е ф онды 905 01 11 99 0 00 07411 2000,00
Резервны е ф онды  м естны х ад м ини страц ий 905 01 11 99 0 00 07411 2000,00
И ны е бю дж етн ы е ассигновани я 905 01 11 99 0 00 07411 800 2000,00

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 109324,85
Н епрограм м ны е направления расходов 905 01 13 99 0 00 00000 109324,85
Д ругие общ егосуд арствен н ы е вопросы 905 01 13 99 0 00 20300 500,00
И ны е бю дж етн ы е ассигновани я 905 01 13 99 0 00 20300 800 500,00

У плата налога на им ущ ество органи зац ий  и зем ельного 
налога 905 01 13 99 0 00 02950 97444,85

И ны е бю дж етн ы е ассигновани я. 905 01 13 99 0 00 02950 800 97444,85

С трахование м униц ипальны х  служ ащ их
905 01 13 99 0 00 92410 000 0,00

Закупка товаров .раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нуж д. 905 01 13 99 0 00 92410 200 0,00



Д и спансери зация м ун иц ипальны х служ ащ их
905 01 13 99 0 00 97080 000 11 380 ,00

Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 01 13 99 0 00 97080 200 11 380,00



Ш щ м р й м ш ш *  о б о р о н а . ms ' 0 0 Г К1 ■
М обилизацион ная и вневойсковая подготовка 905 02 03 126400,00
Н епрограм м ны е направления расходов 905 02 03 99 0 00 00000 126400,00

О сущ ествлен ие первичн ого  воинского учета на 
терри тори ях , где отсутствую т военны е ком иссариаты 905 02 03 99 0 00 51180 126400,00

Расходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м ун и ц и п аль
ны ми) орган ам и ,казен н ы м и  учреж ден и ям и ,орган ам и  
управления государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и . 905 02 03 99 0 00 51180 100 124138,00
Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 02 03 99 0 00 51! 80 200 2262,00

||Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 905 03 00 5 1 0 0 0 ,0 0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  от ч р е з в ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  
п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь 905 03 10 5 1 000 ,00

Н епрограм м ны е направления расходов 905 03 10 99 0 00 00000 51000,00

Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 905 03 10 99 0 00 07440 40000,00

Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 03 10 99 0 00 07440 200 40000,00

С одерж ани е пож арны х подразделений 905 03 10 99 0 00 22680 11000,00

Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 03 10 99 0 00 22680 200 5000,00

И ны е бю дж етн ы е ассигновани я. 905 03 10 99 0 00 22680 800 6000,00

Ш Ш Ш Ш йШ Ш ят , ш : .: 04 0 0
Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 905 04 09 950000 ,00
Н епрограм м ны е направления расходов 905 04 09 99 0 00 00000 950000,00

С троительство , содерж ание и рем онт автом обильны х 
дорог и ин ж енерны х сооруж ений  на них в границах 
поселений в рам ках  благоустройства. 905 04 09 99 0 00 78020 950000,00

Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 04 09 99 0 00 78020 200 950000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 905 04 12 3700 0 ,0 0

Д ругие вопросы  в области  национальной эконом ики 905 04 12 99 0 00 73440 37000,00

Закупка то варов ,работ  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 04 12 99 0 00 73440 200 37000,00

90S  :_ т:-
Б л а г о у с т р о й с т в о 905 05 02 0 ,0 0

Н епрограм м ны е направления расходов 905 05 02 99 0 00 00000 0,00

П рочие м ероп риятия по благоустрой ству  городских 
округов и поселений 905 05 02 99 0 00 75050 0,00

Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц и п альн ы х) нужд. 905 05 02 99 0 00 75050 200 0,00

Б л а г о у с т р о й с т в о 905 05 03 19185001,00

Н епрограм м ны е направления расходов 905 05 03 99 0 00 00000 1918500,00

У личное освещ ени е 905 05 03 99 0 00 78010 399100,00

Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 05 03 99 0 00 78010 200 399100,00

О зеленение 905 05 03 99 0 00 78030 80000 ,00

Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 05 03 99 0 00 78030 200 80000 ,00

С одерж ани е кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 1434400,00

Закупка товаров .раб от  и у слу г для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 05 03 99 0 00 78040 200 1434400,00



П рочие м ероп риятия по благоустрой ству  городских 
округов и поселений 905 05 03 99 0 00 78050 5000 .00
З акупка товаров .раб от  и услуг для государственны х ( 
м униц ипальны х) нужд. 905 05 03 99 0 00 78050 200 5000 .00

ИЙ 00
К ультура 905 08 01 4 4 4626 ,00

Г осударственная програм м а "Р азвитие культуры  
Республики Т атарстан  на 2014  -  2020 годы 905 08 01 08 0 00 00000 35966 ,00
О беспечение д еятельн ости  клубов и культурно-досуговы х 
центров 905 08 01 08 4 01 44091 35966 ,00
Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 08 01 08 4 01 44091 200 35966 ,00
М ероприятия в области  культуры 905 08 01 99 0 00 10990 5000 ,00
Закупка товаров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м ун иц ипальны х) нужд. 905 08 01 99 0 00 10990 200 5000 ,00
Н епрограм м ны е направления расходов 905 08 01 99 0 00 00000 4 0 3660 ,00

М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
м униц ипальны х о бразований  на осущ ествление части 
полном очий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и 905 08 01 99 0 00  25600 500 4 0 3 6 60 ,00

.....
ХШИ11Ё! -; / Ш  : 14 00 22055,15

905 i l l 03 22055,15
Н еп рограм м ны е направления расходов 905 14 03 99 0 00 00000 22055 ,15

М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
м униц ипальны х о бразований  для ком пенсации 
доп олн ительн ы х  расходов, возни кш их в результате 
реш ений, при н яты х  органам и  власти д ругого  уровня 905 14 03 99 0 00 25151 22055 ,15

М еж бю дж етны е трансф ерты 905 14 03 99 0 00 25151 500 22055 ,15

М еж бю дж етны е субсидии , подлеж ащ ие перечислению  из 
м естны х бю д ж етов  в бю дж ет Республики Т атарстан  в 
соответствии  со статьей  44 10 Бю дж етного  кодекса 
Республики Т атарстан  («отрицательны е»  трансф ерты ) 905 14 03 99 0 00 20860 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 905 14 03 99 0 00 20860 500 0,00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 905 14 03 99 0 00 25800 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 905 14 03 99 0 00 25800 500 0,00

Всего 5271751,22



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 

от " 02 " ноября 2023 года № 35

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"

______Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Н а и м е н о в а н и е Р З П Р К Ц С Р ВР С ум м а в рублях

Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  

с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 01 02 721534 ,10
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 721534,10
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 721534,10
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 721534,10

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 01 04 889311 ,12
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 88931 1,12
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 88931 1,12
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 55881 1,12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 324390,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6110,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2000 ,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2000,00
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 109324,85
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 109324,85
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 500,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 97444,85
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 97444,85
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 000 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 92410 200 0,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 0 0 0 11 380,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 11 380,00



02 00 126400,00 :
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 2 6 4 0 0 ,0 0
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126400,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124138,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2262,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 51000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 51000,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 51000,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 11000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 5000,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6000,00
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 40 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 40 000,00

■04 ;: оо 987009,00
Дорожное хозяйство 04 09 950000 ,00
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 950000 ,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 950000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 950000,00
Национальная экономика 04 12 37000 ,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 99 0 00 73440 37000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 99 0 00 73440 200 37000,00

05 00
Благоустройство 25 02 0,00
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 75050 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 0,00
Благоустройство 05 03 1918500,00
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1918500,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 399100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 399100,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 80000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 80000,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 1434400,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 1434400,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 5000,00



ыштщтшртфшщ 08 00
Культура 08 01 444626,00
Государственная программа "Развитие культуры 
Республики Татарстан на 2014 -2020  годы 08 01 08 0 00 00000 35966,00
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091 35966,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 08 01 08 4 01 44091 200 35966,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 5000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 5000,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 403660,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 403660,00

общ его характера
:#ipisieMiM e f Ф едерации и 
! му н иди пал fa н ы X обраш ва н и й общ его характера 14 ;[ 00 15 ;
П рочие м еж б|одж етны е трансф ерты  общ его

14 I; оз 22055,15
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 22055,15

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151 22055,15
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 22055,15

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0,00
Я И р Р


